
,,
…3

Versión: 3

DECRETCÍ£M … …, 5

…

 

3 Fecha: 064 6

ALCALDIA DE PEREIRA DE 8 8 jiji 2Q]I% ? Página 11 01;

POR MEDIO DEL CUAL HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facuitades iegaies y especialmente las conferidas

por la Constitución Nacional en su articulo 315 numeral 3 y Articulo 29 Ley 1551 de 2012 Literal

- D, y Articqu 25 Ley 909 de 2004.

CONSIDERANDO

_ Que en la pianta de personal del Municipio de Pereira, existe a Ia fecha el cargo AUXILIAR

ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 05 en vacancia temporal, mientras dura el

encargo de su titular la Señora SANDRA MILENA GIRALDO ALVAREZ.

'-i

Que de conformidad ai articui'o 25 de ia Ley 909 del 2004, “los empleos de carrera cuyos

titulares se encuentren en situaciones administrativas que implique separación temporal de los

- mismos serán provistos en forma provisionai solo por el tiempo que duren aquellas situaciones,

cuando no fuera posible proveerlos mediante encargo con servidores públicos de carrera”.

Que la Directora Administrativa de Gestión del Taiento Humano, certifica que una vez

analizadas las hojas de vida de! los funcionarios de Carrera Administrativa de la pianta de

_ personal dei Municipio de Pereira — Administración Central no existe ningún funcionario que

desempeñe ei cargo inmediatamente inferior y que cumpla con ios requisitos del cargo

AUXILIAR ADMINISTRATIVO CÓDIGO 407 GRADO 05 en vacancia Temporal.

Que el Decreto 4968 dei 27 de diciembre de 2007, en su artículo lº, parágrafo transitorio,

inciso 40. estipula. “No se requerirá autorización de ia Comisión Nacional del Servicio Civil para

- proveer vacancias temporales de empleos de carrera, tales como vacaciones, licencias,

comisiones, encargos, o suspensión en ejercicio dei cargo”.

Que una vez verificados los documentos presentados por la señora CLAUDIA PATRICIA

LADINO GARZON, se constata que reune ios requistos para desempenar el cargo AUXILIAR

, ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 05, Eos cuales son en estudio: Cuatro años de

educación básica secundaria aprobada y en experiencia Un (1) ano de experiencia iaborai.

DECRETA

- ARTICULO PRIMERO: Nombrar en provisionalidad a la señora CLAUDIA

PATRICIA LADINO GARZON, identiñcada con ia cédula

de ciudadanía No. 42.)122.299, como AUXILIAR

ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 05,

dependiente de la Planta Global, de conformidad a la parte

motiva de! presente acto administrativo, mientras dura el

encargo de su titular la Señora SANDRA MILENA

GIRALDO ALVAREZ .

 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso XX Tei: (9)324XXXX www.pereira.gov.co

 



Versión: … b 3

DECRET%W.º º- 5 ?” 2

 

. Fecha: . 06—16

ALCALDIA DE PEREIRA DE %% _ÍIU%_ ?QI% Página 12 d;

 

POR MEDIO DEL CUAL HACE UN NOMBRAMIENTO—PROVISIONAL

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de Ia fecha de su …

expedición.

comuniquese, PUBLIQU_SE Y CÚMPLASE

 CAROLI

La Secr ¡lade Desarrollo Administrativo

¡'

IANOHELIAMONU%3$ARWEW“%

La Directora Administrativa de

Gestión de! Talento Humano

Proyectó y Elaboró: Lina Maria Raigosa R

Técnico Administrativo

Revisión Legal

 

 

- Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18—55 Piso XX Tei: (9)324XXXX ww.pereira.gov.co


